nn-so
19-10-2024

MepBeHcTBO POoccum no nyneBoun cTtpensbe
(nMyYHO-KOMaHAHOE)
EKIN Ne 2044180022015039
15 - 24 okTA6ps 2024 1.

MPOTOKOI1 Ne 8
OHowwu pgo 19 ner
®duHan

KomaHngHble copeBHoBaHus (3 yenoBeka x 30 BbicTpenos) (04404318114)
Yomyptckas Pecnybnuka, r. Mbxesck, Tup AY 10 YP «KCLUOP um. B.B. IlykuHa»

Maty 3a 3onoTyro meaanb

Gannbl
1 Komanpa -1 o 2 0 2 0 2 2 2 2 2 2 16 23
ropoaa Mockebl 26.7 29.7 28.8 29.9 29.6 31.3 30.6 30.6 30.9 31.7 30.2
BEPECHEB lMaBen 89 95 100 9.7 10.2 102 10.1 9.4 10.3 10.6 9.8
LWAMCYTOMHOB Wcnam 102 9.9 9.4 100 9.9 103 10.2 10.5 10.3 10.5 10.1
BAJTKOK Bagum 76 103 9.4 102 95 10.8 10.3 10.7 10.3 10.6 10.3
KomaHpa 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 6 18
CeepanoBckoi obnactu 28.3 27.5 30.1 29.7 29.8 27.5 26.9 29.2 29.0 30.2 28.1
CTAPUKOB Wropb 9.0 104 97 9.6 101 105 10.7 102 9.0 10.1 10.2
TPNPOHOB MaTtsei 98 87 97 100 95 74 84 87 98 102 76
TAPACOB Tleoprumn 95 84 107 101 102 9.6 7.8 103 102 9.9 103
Maty 3a 6poH30BYIO Meaanb
6annbl
3 KomaHpa 2 2 2 2 0 2 0 O 0 2 2 2 16 15
Benropoackoit o6nactu 28.8 28.5 30.2 30.3 27.4 27.9 28.6 26.6 28.8 27.8 30.4 27.5
BYHAEB Muxaun 97 91 96 103 96 97 98 91 92 10.2 108 8.9
APBY30B Bnagucnas 96 106 98 96 87 91 92 9.2 100 95 101 102
CMOJTIAKOB Erop 95 88 108 104 91 91 96 83 96 81 95 84
4 KomaHpa o o o o 2 0 2 2 2 0 0 O 8 13

ropopa CaHkr-lNetepbypra 25.1 25.1 28.1 28.3 28.4 26.7 28.7 30.4 30.4 27.3 28.3 26.7

MULLIYHWH Huknta 82 77 90 97 85 91 100 98 96 7.6 96 9.2
BEBEP Makcum 85 94 90 101 9.6 86 95 10.5 10.7 10.0 9.4 8.6
HOBWKOB Muxaun 84 80 101 85 10.3 9.0 9.2 101 101 9.7 93 8.9

[(MaBHbIN Cyaba COpeBHOBaHUN,
CMOPTUBHBIV CyAbs BCEPOCCUNCKOM KaTeropum E.B. NocToBanosa
"MaBHbIN cekpeTapb COPEBHOBAHWUMN,

CMNOPTUBHbLIN CyAbS BCEPOCCUNCKOMN KaTeropum A.A. DripeH3oH

Ctpanuua 1



MepBeHcTBO Poccuun no nyneBon ctpenb6e
(nvM4YHO-KOMaHAHOE)
EKIM Ne 2044180022015039
15 - 24 okTAGpA 2024 T.

nn-90
19-10-2024

MPOTOKOI Ne 8
OHowwu go 19 net
KBanudmkauma 2 atan

KomaHgHble copeBHoBaHus (3 yenoseka x 30 BbicTpenos) (04404318114)
Yamyptckas Pecny6bnuka, r. Mxesck, Tup AY [10 YP «KCLUOP um. B.B. JlykunHa»

(0] KomaHnpa - 1 ropoaa MockBbl
BEPECHEB lMaBen
LWLAMCYTOMHOB Ncnam
BANKOK Bagum

® Komanpa CBepanosckoun obnactu

CTAPUKOB Wropb
TPUPOHOB Matsei
TAPACOB leoprun

KMC
KMC
KMC

KMC
KMC
MC

® Komanpa ropoga CaHkr-lNeTtep6ypra

MULWYHWH Hukuta
BEBEP Makcum
HOBWKOB Muxaun

® KomaHpa Benropoackon obnacTtu

BYHAEB Muxaun
APBY30B Bnaagucnas
CMOIJTAKOB Erop

5 KomaHpa - 1 MockoBckomn obnactu

OPJ10OB AHppeit
KOCTEHKO AnekcaHgp
KOMAPOB Bagum

KMC
KMC
KMC

6  KomaHpa - 1 YamypTtckon Pecny6onukmu

rPUIrYC Omutpuii
TAKOTEB Oamup
ATEEB Hukunta

7 Komanpa KpacHopapckoro kpas
TOKAPEB Bnagumup
JNNOMATKWH Apcenun
JINBEPT CredbaH

8 KomaHpa - 2 ropoaa MockBbI
OOPOO®EEB WBaH
YATPUH Bnagucnas
NNbACOB ApTtém

MaBHbIV CyAbsi COPEBHOBaHWN,
CMOPTUBHBIN CyAbs BCEPOCCUNCKON KaTeropmm

naBHbIV cekpeTapb COPEBHOBaHWN,
CMNOPTMBHBIV CyAbS BCEPOCCUINCKON KaTeropmm

KMC
KMC
KMC

KMC
KMC
KMC

KMC

2008
2006
2007

2006
2006
2007

2007
2009
2006

2008
2008
2008

2008
2009
2011

2007
2006
2007

2006
2009
2006

2007
2009
2008

282
95
95
92

278
94
93
91

273
92
91
90

271
92
89
90

275
95
91
89

271
92
89
90

274
93
90
91

266
92
91
83

283
97
92
94

278
94
93
91

282
95
94
93

280
98
94
88

275
92
94
89

279
92
94
93

273
93
91
89

269
92
89
88

565
192
187
186

556
188
186
182

555
187
185
183

551
190
183
178

550
187
185
178

550
184
183
183

547
186
181
180

535
184
180
171

(10x) 11

(8x) 9

E.B. MNMoctoBanosa

A.A. BGnaeHsoH

Crpanuua 2



MepBeHcTBO Poccuun no nyneBon ctpenb6e
(nvM4YHO-KOMaHAHOE)
EKIM Ne 2044180022015039
15 - 24 okTAGpA 2024 T.

nn-90
19-10-2024

MPOTOKOIJT Ne 8
OHowwu go 19 net
KBanudumkaumsa

KomaHgHble copeBHoBaHus (3 yenoseka x 30 BbicTpenos) (04404318114)
Yamyptckas Pecny6bnuka, r. Mxesck, Tup AY [10 YP «KCLUOP um. B.B. JlykunHa»

1 KomaHnpa - 1 ropoaa MockBbl
BEPECHEB lMaBen
LWLAMCYTOMHOB Ncnam
BANKOK Bagum

2 KomaHpa CeepanoBckoun obnactu

TAPACOB leoprun
TPUPOHOB Matsei
CTAPUKOB Wropb

3 KomaHpa - 1 MockoBckomn o6nactu

KOMAPOB Bagum
KOCTEHKO AnekcaHap
OPJ10OB AHgpeit

KMC
KMC
KMC

MC
KMC
KMC

4 KomaHpa ropopa CaHkr-lNeTepGypra

BEBEP Makcum
MULIYHWH Hukuta
HOBMKOB Muxaun

5 Komanpa KpacHopapckoro kpas
TOKAPEB Bnagumup
JNNOMATKWH Apcenun
JINBEPT CredaH

KMC
KMC
KMC

6  KomaHpa - 1 YamypTtckon Pecny6onukmu

TAKOTEB Jamup
AIEEB Hukuta
rPUIrYC Omutpuii

7 KomaHnpa - 2 ropoaa MockBbl
YATPUH Bnagucnas
OOPO®EEB WBaH
NNBbACOB ApTém

8 KomaHnpa Benropoackomn o6nactm

BYHAEB Muxaun
CMONAKOB Erop
APBY30B Bnaaucnas

MaBHbIV CyAbsi COPEBHOBaHWN,
CMOPTUBHBIN CyAbs BCEPOCCUNCKON KaTeropmm

naBHbIV cekpeTapb COPEBHOBaHWN,
CMNOPTMBHBIV CyAbS BCEPOCCUINCKON KaTeropmm

KMC
KMC
KMC

KMC

KMC
KMC
KMC

2008
2006
2007

2007
2006
2006

2011
2009
2008

2009
2007
2006

2006
2009
2006

2006
2007
2007

2009
2007
2008

2008
2008
2008

289
96
96
97

283
93
95
95

277
93
91
93

276
93
90
93

274
95
93
86

273
98
87
88

275
95
89
91

279
91
93
95

288
98
98
92

281
93
95
93

280
94
94
92

275
91
93
91

276
95
92
89

283
96
95
92

274
92
90
92

274
95
89
90

289
97
96
96

276
95
90
91

275
92
93
90

281
95
95
91

281
94
92
95

274
95
90
89

276
89
96
91

271
91
93
87

866
291
290
285

840
281
280
279

832
279
278
275

832
279
278
275

831
284
277
270

830
289
272
269

825
276
275
274

824
277
275
272

KMC

(17x)

(15x)

E.B. MNMoctoBanosa

A.A. BGnaeHsoH

Crpanuua 3



MepBeHcTBO Poccuun no nyneBon ctpenb6e
(nvM4YHO-KOMaHAHOE)
EKIM Ne 2044180022015039
15 - 24 okTAGpA 2024 T.

nn-90
19-10-2024

MPOTOKOIJT Ne 8
OHowwu go 19 net
KBanudumkaumsa

KomaHgHble copeBHoBaHus (3 yenoseka x 30 BbicTpenos) (04404318114)
Yamyptckas Pecny6bnuka, r. Mxesck, Tup AY [10 YP «KCLUOP um. B.B. JlykunHa»

9 KomaHpga Amano-HeHeukoro a.o.

BECLEHHbIV VBaH
KWUPEEB [anun
OYONH Omutpuin

10 Komanpa - 1 Pecnybnuku Kommu
KOCTAPEB CrenaH
TYPYBAHOB Apocnas
MOAMAPKOB KoHcTaHTuH

11 KomaHpga XaGapoBcKoro kpas
MAKAPOB Bnaagucnas
LLIPAMKO AHpapen
MAK Bacunui

12 KomaHpa - 2 MockoBckomn obnactun

N'YNAKOB lNnatoH
MAJNETKNH Akum
LWBELIOB ApTtem

13 Komanpa OpnoBckow o6nacTtu
ACEEB Anekcangp
KOPEHKOB Makap
BOJIOOWH Muxaun

14 KomaHpa CapatoBCKOM obnacTtu

ANAMLEB Bnagucnas
CEPI'EEB Aptém
ME[BELEB Tumodeit

15 KomaHpaa - 1 lluneukon obnactu
BOJIKOB e
CEPIEEB AnekcaHnap
CrnPNOOHOB PomaH

| 2007
| 2009
| 2007

| 2008
| 2008
| 2008

KMC 2007
| 2008
Il 2009

| 2010
| 2009
| 2009

KMC 2009
| 2011
| 2011

KMC 2007
| 2008
| 2012

| 2008
| 2006
KMC 2009

16 KomaHpa - 1 KemepoBckon obnactu - Kysbacca

OyouK Kupunn
FOBKOB Matsen
METPOB Wropb

MaBHbIV CyAbsi COPEBHOBaHWN,
CMOPTUBHBIN CyAbs BCEPOCCUNCKON KaTeropmm

naBHbIV cekpeTapb COPEBHOBaHWN,
CMNOPTMBHBIV CyAbS BCEPOCCUINCKON KaTeropmm

| 2008
| 2009
| 2009

279
93
94
92

267
90
89
88

275
95
97
83

272
92
88
92

278
95
92
91

272
91
92
89

271
94
88
89

272
92
94
86

272
93
90
89

275
95
90
90

274
98
85
91

272
90
93
89

262
91
87
84

272
93
92
87

268
91
90
87

267
91
90
86

272
95
89
88

279
95
94
90

272
93
92
87

276
93
92
91

279
96
92
91

269
94
87
88

273
94
91
88

272
91
89
92

823
281
273
269

821
280
273
268

821
286
274
261

820
275
273
272

819
282
271
266

813
278
271
264

812
279
269
264

811
274
273
264

5
(12x) 4
(12x) 3
2

E.B. MNMoctoBanosa

A.A. BGnaeHsoH

Crpanuua 4



MepBeHcTBO Poccuun no nyneBon ctpenb6e

(nvM4YHO-KOMaHAHOE)
EKIM Ne 2044180022015039
15 - 24 okTAGpA 2024 T.

MPOTOKOIJT Ne 8
OHowwu go 19 net
KBanudumkaumsa

KomaHgHble copeBHoBaHus (3 yenoseka x 30 BbicTpenos) (04404318114)
Yamyptckas Pecny6bnuka, r. Mxesck, Tup AY [10 YP «KCLUOP um. B.B. JlykunHa»

nn-90
19-10-2024
17 KomaHpa YensabuHckon ob6nactu 272 276
BE3NYK Casenui KMC 2008 92 94
AHYYTWH Bnagnmnp KMC 2007 91 89
MAHOB Kvpunn | 2008 89 93
18 Komanpa - 2 KemepoBckon obnactu - Kysbacca 269 270
MALYKOB Urnat | 2008 95 91
TKAYEB Erop | 2009 88 89
KPACHEHKO AnekcaHap | 2009 86 90
19 KomaHpa PocToBckoit obnacti 274 263
KANALLHNKOB Aptem | 2009 93 92
OPELUNH Makcum 1l 2009 93 85
JIEBAA Bnagucnas | 2009 88 86
20 KomaHnpa AcTtpaxaHckow obnacTtu 263 271
BACKELIOB Makcum | 2006 91 94
AMMNAPOB Makcum 1l 2008 88 90
HUKYJTNH Erop 1l 2011 84 87
21 KomaHpa OpeHb6yprckow o6nactu 266 270
AHTUIMWH Apocnas | 2008 95 92
3ABEPYXA Anekcen | 2006 83 92
MACTNEP ApTém | 2009 88 86
22 KomaHpa - 1 Camapckon obnactu 266 266
XACAHOB Bnagucnae 1l 2010 91 86
CWMOOPEHKO Erop KMC 2007 89 90
KANMMHWNH Unbs | 2008 86 90
23 KomaHpa Kanyxckow o6nactu 270 269
BEJIOB VBaH | 2008 95 94
BENWKOB Apocnas | 2010 88 88
BOJIKOB-LLEPBEAKOB AHngpen | 2010 87 87
24  KomaHpa lNMepmckoro kpas 261 264
MAJNTAHWNYEB Erop KMC 2009 89 90
OYBHULKNY Makcum | 2009 86 87
KATAEB KoHCcTaHTUH 1l 2010 86 87

MaBHbIV CyAbsi COPEBHOBaHWN,
CMOPTUBHBIN CyAbs BCEPOCCUNCKON KaTeropmm

naBHbIV cekpeTapb COPEBHOBaHWN,
CMNOPTMBHBIV CyAbS BCEPOCCUINCKON KaTeropmm

262
87
90
85

269
90
91
88

270
92
88
90

270
92
91
87

267
92
90
85

270
92
89
89

262
93
91
78

272
89
93
90

810
273
270
267

808
276
268
264

807
277
266
264

804
277
269
258

803
279
265
259

802
269
268
265

801
282
267
252

797
268
266
263

1

(13x) 1

E.B. MNMoctoBanosa

A.A. BGnaeHsoH

Crpanuua 5



MepBeHcTBO Poccuun no nyneBon ctpenb6e
(nvM4YHO-KOMaHAHOE)
EKIM Ne 2044180022015039
15 - 24 okTAGpA 2024 T.

MPOTOKOI Ne 8
OHowwu go 19 net

KBanudumkaumsa

nn-90 KomaHgHble copeBHoBaHus (3 yenoseka x 30 BbicTpenos) (04404318114)

19-10-2024 Yamyptckas Pecny6bnuka, r. Mxesck, Tup AY [10 YP «KCLUOP um. B.B. JlykunHa»

25 KomaHpa Tynbckon obnactu 266 260 271 797  (12x) 1
CTENAHOB OaHuun | 2007 90 89 90 269
MABJNOB AHgpen | 2007 85 88 91 264
POOCEEB Makcum KMC 2006 91 83 90 264
26 Komanpa - 2 YamypTckon Pecnybnuku 262 267 267 796
ENbLIOB ApTém | 2007 89 92 91 272
KUPUITIOB Makcum KMC 2009 88 85 93 266
BPAJIbI'MH Mmeb 1l 2011 85 90 83 258

27 Komanga Omckomn obnactu 263 270 261 794 1
KY3bMEHKO NBaH 1l 2009 93 92 88 273
BEJTIOYCOB AHpapeit | 2008 87 93 88 268
MACAJIOB Bnagumup Il 2010 83 85 85 253

28 KomaHpa BpsiHckoW obnacTtu 271 268 253 792 1
YKOIMWKOB Oannun | 2006 89 93 93 275
30TOB AHaTonumn | 2008 96 89 80 265
BOPNCOB Anekcanap Il 2007 86 86 80 252
29 KomaHpa - 2 Pecny6nuku Komu 264 263 258 785
MABJIKOTOB Bnagucnas 1l 2008 96 89 86 271
JIAPUOHOB Omutpui | 2007 89 89 87 265
MCTOMUWH Patmup | 2008 79 85 85 249

30 Komanpga JlyraHckou HapogHow Pecny6nuvkm 250 258 261 769 (8x) 1
KPABALIKUIA Erop Il 2011 87 86 91 264
ATlAMNOB Erop 1l 2007 84 88 86 258
KO3WH OaHuun 1] 2008 79 84 84 247

31 KomaHpa - 1 KocTtpomckon obnactu 263 260 246 769 (7x) 1
CMWPHOB Ime6 1l 2009 89 88 91 268
CMWPHOB WBaH | 2008 89 89 88 266
KY3bMWH Angpen | 2008 85 83 67 235
32 KomaHpga - 2 Jluneukon obnacTtu 256 254 253 763
YKENNBAKOB CasBa | 2008 89 87 85 261
XONEB Muxaun | 2011 87 88 86 261
HOCWKOB Erop | 2010 80 79 82 241

MaBHbIV CyAbsi COPEBHOBaHWN,
CMOPTUBHBIN CyAbs BCEPOCCUNCKON KaTeropmm

naBHbIV cekpeTapb COPEBHOBaHWN,
CMNOPTMBHBIV CyAbS BCEPOCCUINCKON KaTeropmm

E.B. MNMoctoBanosa

A.A. BGnaeHsoH

Crpanuua 6



nn-90
19-10-2024

MepBeHcTBO Poccuun no nyneBon ctpenb6e
(nvM4YHO-KOMaHAHOE)

EKIM Ne 2044180022015039
15 - 24 okTAGpA 2024 T.

MPOTOKOIJ1 Ne 8

OHowwu go 19 net

KBanudumkaumsa

KomaHgHble copeBHoBaHus (3 yenoseka x 30 BbicTpenos) (04404318114)

Yamyptckas Pecny6bnuka, r. Mxesck, Tup AY [10 YP «KCLUOP um. B.B. JlykunHa»

33 KomaHpa - 2 Koctpomckon obnactu

"PUBKOB Kupunn
'YCEB AnekcaHgp
ArogKWH Omutpuii

34 KomaHpa - 2 Camapckou obnactu

MEOENAEB BboraaH
ACTA®bLEB ViBaH
TABPIOWMWH VBeaH

Mocksa

CeeppnoBckasi obnactb
Benropopckas obnactb
CaHkT-lMeTepbypr
MockoBckasi obnactb
Yamyptckas Pecnybnvka
KpacHopapckuin kpan
Amano-HeHeukuin a.o.
Pecnybnuka Komu
XabapoBckuii kpaii
OprnoBckasi obnactb
CapatoBckasi obnacTb
JNnneukas obnactb

MaBHbIV CyAbsi COPEBHOBaHWN,

CMOPTUBHBIN CyAbs BCEPOCCUNCKON KaTeropmm

naBHbIV cekpeTapb COPEBHOBaHWN,

CMNOPTMBHBIV CyAbS BCEPOCCUINCKON KaTeropmm

2009
2006
2011

2012
2009
2009

247 255
87 88
82 90
78 77

257 265
85 88
80 91
92 86

HauncneHo 6annoB pervoHam

-23
-18
-15
-13
-11

-9

KemepoBckas obnactb - Ky3bacc
YensabuHckasi obnactb
PoctoBckas obnactb
AcTtpaxaHckasi obrnactb
OpeHbyprckasi obnactb
Camapckas obnactb

Kanyxckas obnactb

[Mepmckuii kpan

Tynbckas obnactb

Owmckas obnacTtb

BpsiHckas obnacTb

JlyraHckas HapogHas Pecnybnvka
KocTpomckasn obnactb

256
84
87
85

225
78
79
68

758
259
259
240

747
251
250
246

E.B. MNMoctoBanosa

A.A. BGnaeHsoH

Crpanuua 7



